
  

   

     

  

e 
CORA CÍA 

>» SECERTURARA 

Factura: 001-004-000033208 20161701001P06812 

  

o, o NOTARIO(A) JORGE ENRIQUE MACHADO CEVALLOS - ' e 

  

“"NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

  

  
  
  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

      
  

    
  

  
  

   

  

  

  

              

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

    

  
    
  

. EXTRACTO 

[[ Escritura N*; z [20161701001P05612 

ACTO O CONTRATO: > ct , 

s 7 REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS > 

FECHA DE OTORGAMIENTO: is DE. DICIEMBRE DEL 2016, (8:09) . - . z 

OTORGANTES " o 
TT AA AT TT OTORGADO POR a uN Ta E 7 

> PS mata dl nante No? >]. 0 a 
Persona . Nombres/Razón social . Z a noto Dato de % Igentificació Nacionalidad] *. * Calidad” Persoria qué le representa 

z . O Z ye . - 2 a - - 7 

Jurídica MFISA ADMINISTRACION S.A., JREPRESENTAD RUC 17923446110 [ECUATORIA [REPRESENTANTE [PHILIPPE BRUNO MARTIN 
F EN LIQUIDACION , + JOPOR 01 NA LEGAL MAYER PIOLLET 

E o o z TO y + AFAVORDE “+ ES Z z 

: Persona q Tipo : Documento de iden ló Nacion Rd y - Calidad? > “Pe : »: -senta SN . Interviniente ..]' . “Identidad -' ed plonalidad] a - y rsona que repre: - 
> na ed A Z > A , a Z A 

[UBICACIÓN . 

[ a Provincia 7 cepo, Cantón" 7. A Parroquia A 
[[PICHINCHA QUITO MARISCAL SUCRE 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: * 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O z - 
CONTRATO: INDETERMINADA 

= 
A 

  

<CNOTARÍA P, CANTÓN QUITO 

Q9
:0
7/
1 

  

Es
cr
it
ur
a 

N 
TR
AM
IT
E:
 

54
14

7-
00

41
-1

8 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

 



  

  

NOTARIO OTORGANTE: 
   

JORGE MACHADO TEVALLOS NOTAR OEL CANTON aUO 
  

FECHA:      15 DE DICIEMBRE DEL 2016, (8:10). 
  

COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA eos =- 
  

ACTO O CONTRATO:   REACTIVACION DELA COMPAÑIA MESA! ADMINISTRACIÓN S.A., EN LIQUIDACION 
  

  

  

    

  

NOMBRESIRAZÓN SOCIA!    IDENTIFICACIÓN 

  

  

MAYER PIOLLET PHILIPPE 

BRUNO MARTIN 

  

1714395918. 
      
  

  

  

    

E A e 

  

  

OMBRESIRAZÓN SCCIAL , 

  

  

    

  

FECHA DE OTORGAMIENTO; 

  

  

NOMBRE DEL PETICIONARI: 

  

  

N* IDENTIFICACIÓN DEL: 
PETICIONARIO;   

  

  
  

[OBSERVACIONES: 

    

 



  

  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

2016-17-01-NOTARIA 01-P06612 

  

REACTIVACION DE COMPAÑÍA 

Otorgada por: 

MFISA ADMINISTRACION S.A., EN LIQUIDACIÓN 

CUANTÍA: INDETERMINDADA 

DI 3 COPIA 
N ) 

dr MC + 

K 

ESCRITURA NÚMERO SEIS MIL SEISCIENTOS DOCE. 

En la ciudad San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la 

República del Ecuador, hoy día jueves quince (15) de diciembre de dos mil 

. diez y seis; ante mí, doctor JORGE MACHADO CEVALLOS, NOTARIO 

PRIMERO DEL CANTÓN QUITO, comparece el señor PHILIPPE BRUNO 

MARTIN MAYER PIOLLET, de estado civil casado, en su calidad de 

Representante Legal de la compañía MFISA ADMINISTRACIÓN S.A., en 

liquidación, de acuerdo al documento habilitante que me presenta y se 

 



  

  

anexa a esta escritura. El compareciente es de nacionalidad francesa, 

pero inteligente en el idioma castellano; mayor de edad; domiciliado en la 

ciudad de Quito; de estado civil casado; legalmente capaz, a quienes de 

conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido su documento de 

identificación, cuya fotocopia certificada por mí se agrega al presente 

documento. Bien instruido por mí, el Notario, en el objeto y resultados de 

esta escritura, que a celebrarla procede libre y voluntariamente, de acuerdo 

a la minuta que me entrega, cuyo tenor es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: 

    
   

En el protocolo de escrituras públicas a su cargo, sírvase extender una de 

reactidación de la compañía MFISA ADMINISTRACION S.A., en 

liquidación, contenida en las siguientes estipulaciones: PRIMERA.- 

COMPARECIENTES: Comparece el Señor Philippe Bruno Martín Mayer 

Piollet en su calidad de Gerente General y representante legal de la 

compañía MFISA ADMINISTRACION S.A., en liquidación, como consta 

del nombramiento adjunto; y debidamente autorizado por la Junta General 

de dicha compañía celebrada el treinta de noviembre de dos mil diez y seis. 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES: a) MFISA ADMINISTRACION S.A., en 

liquidación, se constituyó mediante escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuadragésimo del Cantón Quito, doctor Oswaldo Mejía, el cinco 

de octubre de dos mil once, debidamente inscrita en el Registro 

Mercantil de Quito, del día nueve de noviembre del mismo año. b) La 

Superintendencia declaró disuelta por inactividad a la misma, por estar 

incursa en la causal de disolución prevista en el inciso tercero del artículo 

360 de la Ley de Compañías, mediante RESOLUCIÓN NO. SCV-IRQ- 

DRASD-SD-2014-2577, de veinte y siete de junio de dos mil catorce, 

misma que fue inscrita en el Registro Mercantil de Quito, el día diez y seis 

de noviembre de dos mil diez y seis. b) De acuerdo al certificado de la 

Superintendencia de Compañías, MFISA ADMINISTRACION S.A., en 

   



  

  

    

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

liquidación, ha cumplido con todas sus obligaciones de información ante 

el ente de control, motivo por el cual se entiende superada la causal de 

disolución de la misma c) La Junta General de MFISA ADMINISTRACION 

S.A., en liquidación, de treinta de noviembre de dos mil diez y seis, como 

consta del acta que se acompaña para que sea incorporada a esta 

escritura, resolvió reactivar a la compañía. TERCERA.- REACTIVACIÓN: 

Con estos antecedentes y en cumplimiento de lo resuelto por la Junta 

Generala antes referida procedo a reactivar a la compañía MFISA 

ADMINISTRACION S.A., en liquidación, de conformidad con lo dispuesto 

en el artículo doscientos setenta y cuatro de la Ley de Compañías.- Usted, 

señor Notario, se servirá agregar las cláusulas de estilo para la validez y 

pleno efecto de esta escritura. (Hasta aquí la minuta, que junto con los 

documentos anexos y habilitantes que se incorporan queda elevada a 

escritura pública con todo valor legal, y que, los comparecientes la aceptan 

en todas y cada una de sus partes, minuta que está firmada por la abogada 

María del Carmen Calderón, afiliada al Colegio de Abogados de Pichincha 

con matrícula profesional número diez dos siete siete).- Para la celebración 

de la presente escritura se observaron los preceptos legales del caso; y, 

leída que les fueron a los comparecientes por mí el Notario, se ratifican y 

firman conmigo en unidad de acto, su incorporada en el protocolo 

de esta notaría, de todo cuanto doy fe. 

TÉ 
N 

- =. 

SR. PHILIPPE BRUNO MARTIN WMAYER PIOLLET 

cc. - 

    

 



  

Quito, 08 de Marzo del 2016 

Señor 

PHILIPPE BRUNO MARTIN MAYER PIOLLET 

Ciudad.- 

  

De mis consideraciones: 

La Junta General Universal y Extraordinaria de Accionistas de la Compañía MFISA 

ADMINISTRACIÓN S. A. reunida el día de hoy, 08 de marzo del 2016, tuvo a bien elegirle como 

GERENTE GENERAL de la Compañía, por el período de DOS años, con todas las facultades y 

atribuciones que le confiere la Ley y el Estatuto Social, 

Ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía, así como las demás 

atribuciones establecidas en el estatuto social de la misma. 

En caso de falta, ausencia o impedimento temporal, le reemplazará la Presidente. - 

La compañía MFISA ADMINISTRACIÓN S. A. se constituyó mediante escritura pública otorgada 

ante el Notario Cuadragésimo del Cantón Quito, Doctor Oswaldo Mejía, el 5 de Octubre de 

2011, la misma que fue legalmente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el 9 de 

Noviembre del mismo año, bajo el No.3778, tomo 142 de dicha institución. 

Particular que me es muy grato poner en su conocimiento para los fines legales del caso. 

Atentamente, 

O 

AU: 
Justo Naves Viqueira 

Secretario AD-HOC 

  

En Quito, a 08 de marzo del 2016, ACEPTO el nombramiento de GERENTE GENERAL de la 

Compañía MFISA ADMINISTRACIÓN S. A., sizado mi nacionalidad francesa, con cédula de 

ciudadanía No.171439591-8. 

    
PHILIPPE BRUNO MARTIN MAYER PIOLLET 

C.1.171439591-8 

   



  

REGISInRO 
MERCANTIL 

QUITO 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 15070 
  

A       
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO, 

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 10266 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 16/03/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 3570 

REGISTROSS: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

      

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: MFISA ADMINISTRACION S.A, 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR _ | MAYER PIOLLET PHILIPPE BRUNO MARTIN 
IDENTIFICACIÓN 1714395918 
CARGO; GERENTE GENERAL 
PERIODO(Años): 2   
  

2. DATOS ADICIONALES: 

CONST: RMH 3778 DEL: 09/11/2011 MOT: 40 DEL: 05/10/2011 MJPH 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

z LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON MECESARIOS PARA LA 
VALIDEZ DEL PROCESO DE IMSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 16 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2016 

, 
DRA. JOHANNA E ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 003-. «RMO- -2015) 

- 

REGISTRADOR MERCANTIL DEUCANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

NOTARIA PRIMERA VE QUIFO 

EN APLICACION A LA LEY DE MODERNIZACIÓN 

Y ALA LEY NOTARIAL . 

DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE ost 
conforme con su JA quá me fuo prasantadjé 

  

jas O) 

á 
   Página 1 de 1 

 



  

    

   

  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE 

COMPAÑÍA MFISA ADMINISTRACION S.A,, en liquidación 

   
En la ciudad de Quito a los 30 días del mes de noviembre de 2016, a las 11H00, en ago 

oficinas ubicadas en la Calle Irlanda E10-16 y República de El Salvador, Edificio Torre XXI, 

piso 8, se reúne la Junta General Universal Extraordinaria de accionistas de la Compañía 

MFISA ADMINISTRACION S.A,, en liquidación. 

Por secretaría se constata y certifica la presencia de la totalidad del capital social, 

constituido por las siguientes personas; señor Philippe Mayer, debidamente representado 

por la señora María del Carmen Calderón, propietario de 400 acciones; y, la señora 

Argentina Naranjo, debidamente representada por el señor David Ruales, propietaria de 

400 acciones. Todas las acciones tienen un valor de un dólar cada una. 

Hallándose reunidos los accionistas que representan a la totalidad del capital social, y de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, se instala la Junta 

General, reunida para conocer los asuntos que los socios resuelven por unanimidad. 

Preside la Junta la señora Maria del Carmen Calderón y, actúa como secretario ad-hoc el 

señor David Ruales. 

A 

La Presidenta pide que, por secretaría, se de lectura al orden del día, el cual tiene como 

puntos:      

    

   

  

onocimiento del proceso de disolución de la compañía, así como de la reactivación 

ela misma. 

vez conocido y aprobado el orden del día la Junta General procede a discutir sobre el 

ismo de tal manera que: 

Toma la palabra la señora María del Carmen Calderón y explica a la Junta que con fecha 27 

de Junio de 2014, la Superintendencia de Compañías emitió la Resolución NO. SCV-IRQ- 

DRASDSD-2014-2577, mediante la cual declara disuelta, entre otras compañías a MFISA 

ADMINISTRACIÓN S,A,, en liquidación, por la causal prevista en el inciso tercero del 

artículo 360 de la Ley de Compañías, esto es, por inactividad de la misma. Esta Resolución 

fue inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el día 16 de noviembre de 2016. 

Tras una breve debate, los accionistas por UNANIMIDAD deciden disponer a los contadores 

de la compañía que remitan la información que requiere la Superintendencia de 

Compañías, esto es Informes de Gerencia y Comisario, Nóminas de todos los años, Nómina 

de Administradores, Balances y demás información que requiera el órgano de Control, con 

el fin de demostrar la actividad de la compañía. Cabe mencionar que la compañía MFISA 

ADMINISTRACIÓN S.A,, en liquidación, ingresó en causal de disolución por inactividad, por 

la falta de presentación de estos documentos a la Super. de compañías. 

  

 



  

Finalmente, los accionistas por UNANIMIDAD también deciden REACTIVAR la compañía, 

para lo cual deberán cumplirse con los procedimientos establecidos para ello en las normas 

vigentes, Por cuanto no se encuentra inscrito nombramiento de liquidador alguno, 

autorizan al Gerente General de la compañía, señor Philippe Mayer, para que firme la 

escritura de REACTIVACION de MFISA ADMINISTRACION S.A, en liquidación. 

Sin haber otro punto que tratar, se concede un receso para la redacción del acta, luego de 

lo cual se reinstala la sesión, se da lectura al acta, la misma que es aprobada por unanimidad 

y sin modificaciones por los socios. Se da por concluida la sesión a las 14h30, firmando para 

constancia todos los socios, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 238 de la Ley de 

Compañías, 

LD (ara zi Ñ 
Jo 
LIA 

María del Carmen Calderon David-Ruales 

ACCIONISTA - PRESIDENTE ADHOC ACCIONISTA - SECRETARIO ADHOC 

(Representa a Philippe Mayer) (Representa a Argentina Naranjo) 

 



  

  

A e a 
REPÚBLICA: DEL ECUADOR  * ¿ em 

L DE REGISTRO OMIL EE 
5556 CEDULACIÓN, - > ó y 

CRA Ios o O a 1714395918 

  

  

IGENTIDAD'EXT 
PEELUDOS YNOMBRES 

MIGARDE NACIMIENTO. 7 

Frahela . * 

Counibies” : , ; 
FECHA DE NACIMIENTO, 1865-05-08 
ACIONALIDAD FRANCESA 
som Ea WA 

a 7 ESTADO IVA CASADO 

AI sens ¿BABE NARANJO SOLIS 

   

  

  

  

    

  

   

e INSIRYLCION EROFESIÓN FOCIPACIÓN 
5 SUPERIOR LAS PERMI.POR.LA.LEY 
> ASELICOS Y MO Nes Da PEORES St 

3 MAYER FRANCOIS XAVIER 
Ls APELLIDOS Y MEONERS Dt LA RACEE 

5 el CHRISTIANE MARGUERITE o 
LIGAS Y FECHA DO CALLAO z 

=urro 
E, 2016-07-28 : 
2 Brects OT EXPlRarAOr, 

2026-07-28 

A ono 

ARIA PRIMERA DE Q 

EN APLICACIÓN ALALEY DE MODERNIZACIÓN 

EY NOTARIAL 
¿ 

y tE ue la fotocopia q que ANTECED
E o91ó 

forme con su ori emo fue pres 

con 
inal qu 

8 tios) 

DIAN 

      
2 
 



| REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección Genérabde Registro. Civil, Identificación y 'Cedulación     

Direc Cesc 46 Regio CN, 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 
IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 1714395918 

          

   

Nombres del ciudadano: MAYER PIOLLET PHILIPPE BRUNO MARTIN 

Condición: :del:cedulado: 1 EXTRANJERO 
  

  

  

E Sd 
4 dde Mel 

n niroaciónceniieada q a afecha: 8 DE DICIEMBRE DE 2016 

| o CEVALLOS - PICHINCHA-QUITO-NT 13 - PICHINCHA - QUITO    

Valídez g 
Dugitally siganed'b 

'OYÁ FUER 
Director Gensral del Registro Civil, identificación y Cedulación Data: 2016. 12.15 

Reason: Firma Elbcfáriga 
Documento fi mado, electrónicamente Location: Ecuador 

  

    

Consultar fa autenticidad de este documento ingresando al portal https://virtual. registrocivil. gob. eciValidateDocument. action 

IA 
La impresión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a fa comprobación 
electrónica en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y Su reglamento. 

   

 



AC 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

Se otorgó ante mí, la Reactivación de la Compañía MFISA 

ADMINISTRACION S.A., EN LIQUIDACION; y, en fe de ello, confiero 

esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, debidamente sellada y firmada 
. Z ) lS 

e 

o a > en Quito, quince de diciembre de dos mil dieciséís.- 

  
    
 



RAZÓN: Mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-17-0189, 
dictada el 24 de enero de 2017, por el Doctor Oswaldo Noboa León, 
Subdirector de Actos Societarios, se resolvió aprobar la reactivación de la 

compañía MFISA ADMINISTRACION S.A. EN LIQUIDACION, en los 
términos constantes en la escritura pública otorgada en la Notaría Primera del 
Distrito Metropolitano de Quito el 15 de diciembre de 2016; declarar 
terminado el proceso de liquidación de la compañía MFISA 
ADMINISTRACION S.A. EN LIQUIDACION; y, dejar sin efecto el 

nombramiento de liquidador de la compañía.- Tomé nota de este particular al 
margen de la matriz de la escritura pública de constitución de la mencionada 
compañía, otorgada en la Notaría a mi cargo, el 5 de octubre de 2011.- Quito, a 
los veinte y un días del mes de junio de dos mil dieciocho.- 

     AE y sa” 
Notaria 10 53 ] 

oa,       

     
a 

  

xx NOTARIA CUADRAGÉSIMA DE QUITO 
Dra. Paolu Andrads Turra 

  

 



  

  

   

  

Poo 
TUS AGA A 
JUAN as 

Factura: 001-001-000040499 20181701040001063 

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N*20181701040001083 

FECHA: JUNIO DEL 2018, (11:04) 

TIPO DE APROBACION DE REACTIVACION 

¡ACTO O CONTRATO: MFISA ADMINISTRACION S.A, 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 05-10-2011 

N : E 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

MFISA ADMINISTRACION S.A POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC 1792344611001 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

” “[ACTO O CONTRATO; REACTIVACIÓN 

. FECHA DE OTORGAMIENTO: 1541 6 

DE PROTOCOLO: 0 

  

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO



  

  

Q: 

TS 

SUPERINTENDENC IA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SIGUROS    

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRO-DRASD-Sas-17- 0189 

DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resolución masiva de disolución No. SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2577 de 27 de 
junio de 2014, inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 16 de 
noviembre de 2016, se declaró la disolución de varias compañías, entre ellas la compañía 
MFISA ADMINISTRACION S.A. por encontrarse incursas en la causal de disolución prevista 
en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías, designándose como liquidador al 
licenciado Rafael Buitrón Erazo, quien no ha inscrito su nombramiento en el Registro Mercantil; 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
reactivación de la compañía MFISA ADMINISTRACION S.A., EN LIQUIDACION, otorgada en 
la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de Quito el 15 de diciembre de 2016; 

QUE conforme a lo verificado en el sistema institucional al 24 de enero de 2017, la referida 
compañía ha presentado la información y documentación exigida en el artículo 20 de la Ley de 
Compañías, superando con ello la causal de inactividad que motivó su disolución; siendo de 
plena responsabilidad del representante legal de la compañía MFISA ADMINISTRACION S.A., 
EN LIQUIDACIÓN la veracidad y respectivos respaldos de los valores contenidos en los 
estados financieros y demás datos ingresados a través del portal web de esta 
Superintendencia, según las normas legales y reglamentarias aplicables a la información y 
documentos que están obligadas a remitir anualmente a la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros las sociedades sujetas a su control y vigilancia; y, sin perjuicio de ta 
potestad institucional de verificación posterior establecida en el artículo 440 de la Ley de 
Compañías; 

QUE la Dirección Regional Administrativa y Financiera mediante memorando No. SCVS-IHQ- 
DRAF-JC-2017-036 de 20 de enero de 2017 certifica que la compañía MFISA 
ADMINISTRACION S.A.,EN LIQUIDACIÓN no adeuda valores a este Organismo de Control; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-16-044 de 01 de 
junio de 2016, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. 1.- APROBAR la reactivación de la compañía MFISA 
ADMINISTRACION S.A., EN LIQUIDACIÓN, en los términos constantes en la escritura 
pública otorgada en la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de Quito el 15 de diciembre de 
2016; 2.- a) Declarar terminado el proceso de liquidación de la compañía MFISA 

ADMINISTRACION S.A., EN LIQUIDACIÓN; y, b) Dejar sin efecto el nombramiento de 
liquidador de la compañía., 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una sola vez, en el sitio web institucional de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros, de conformidad con la Disposición General Segunda de la Resolución No. 
SCVS-INC-DNCDN-2016-010 de 21 de septiembre de 2016, sobre inactividad, disolución, 
liquidación, reactivación y cancelación de compañías nacionales y cancelación del permiso de 
operación de sucursales de compañías extranjeras, publicada en el Registro Oficial 

Suplemento No. 868 el 24 de octubre de 2016, Con la publicación -del extracto en la forma 
dispuesta, se tendrá por «cumplida la notificación a la compañía MFISA ADMINISTRACION 
S.A., EN LIQUIDACIÓN. 

N, 
Y 

 



  

  

AS 

LS ES 

  

   

  

SUPERINTENDENCIA 
Vd CAI NÍAS, VAR ES Y UROO     
139 -2- 

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-17- 
MFISA ADMINISTRACION 8.A., EN LIQUIDACION 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que las Notarías Primera y Cuadragésima del Distrito 
Metropolitano de Quito tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución de la compañía, en su orden, del contenido de la presente 
resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito: a) Inscriba la referida escritura pública y esta resolución en el registro a su cargo; y, b) 
Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que, se remita copia de esta resolución al representante 
legal de la compañía, al Jefe del Departamento Jurídico de la Dirección Zonal 9 del Servicio de 
Rentas Internas y al Director Financiero del 1. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, 
para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 
en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

  

     
DR. OSWAEDO NOBOA LEON 

SUBDIRECTOR DEACTOS SOCIETARIOS 

Tr. 40527-1 (2016) 
Exp, 142830 
$ 

 



  

  

SUPERINTENDENCIA 
DL COMPASES, VALERA YNGA 

  

RAZON.- Siento razón que, de conformidad con la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD- 
SAS-17-0189 de 24 de enero de 2016, se encuentra publicado en la página web 
institucional: www.supercias.gob.ec, el día 24 de enero de 2016, un extracto de la 
escritura pública de reactivación de la compañía MFISA ADMINISTRACION S.A., EN 
LIQUIDACION. 

CERTIFICO.- 

Quito, enero 24 del 2017 

5 
Ab. Felipe Oleas Sandoval 
SECRETARIO GENERAL DE LA 
INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

Mim 

Exp. 142830 
Tr. 40527-1 (2016) 

  

Roca N21-19 y Av. Amazonas 
Teléfono: (593 2) 2997-800 Quito-Ecuador 

www.supercias.gob.ec 
1de 1 

 



  

Factura: 001-004-000061458 2018170100100127 
    

    

NOTARIO(A) JORGE ENRIQUE MACHADO CEVALLOS 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701001001274 

FECHA: 31 DE MAYO DEL 2018, (13:14) 

TIPO DE N: MARGINAL 

ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN DE COMP, 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 15-12-2016 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 9 

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTÍFICAC 

A OSONAGA PAUL POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1721108437 

A FAVOR DE 

a N SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 

  

   TESTIMONIO 

RESOLUCION DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMP. 

24-01-2017 

SCVS-IRQ-DRASD-SAS-17-0189 

  

       
   

           

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

MÚMERO DE PROTOCOLO: 

   

          

OLtecobl 
) JORGE 

Leot 

MACHADO CEV/ 

  

      
     NOT, QUITO 

 



    

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

RAZON: Mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-17- 

0189, de fecha veinte y cuatro de enero del dos mil diecisiete, 

suscrita por el Doctor OSWALDO NOBOA LEON, SUBDIRECTOR 

DE ACTOS SOCIETARIOS, se RESUELVE: APROBAR la 

reactivación de la compañía MFISA ADMINISTRACION S.A. EN 

LIQUIDACION. Dando cumplimiento a lo dispuesto en dicha 

resolución en su Artículo Primero, tomé nota de este particular, al 

margen de la escritura de reactivación de la compañía MFISA 

ADMINISTRACION $.A., EN LIQUIDACION., celebrada en esta 

notaría el quince de diciembre del dos mil diez y seis. - . - 

Quito, treinta y uno de mayo del dos mil dieciocho. - 

    0% 

o del Cantón Quito. 

 



  

o: E 

SUPERINTENDENCIA 
195 LLMPAÑÍAS, VALOR LS Y SEGUROS      

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-17- 01 8 9 

DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

  

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resolución masiva de disolución No. SCV-IRQ-DRASD-SD-2014-2577 de 27 de 
junio de 2014, inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 16 de 
noviembre de 2016, se declaró la disolución de varias compañías, entre ellas la compañía 
MFISA ADMINISTRACION S.A. por encontrarse incursas en la causal de disolución prevista 
en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías, designándose como liquidador al 
licenciado Rafael Buitrón Erazo, quien no ha inscrito su nombramiento en el Registro Mercantil; 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
reactivación de la compañía MFISA ADMINISTRACION S.A., EN LIQUIDACION, otorgada en 
la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de Quito el 15 de diciembre de 2016; 

QUE conforme a lo verificado en el sistema institucional al 24 de enero de 2017, la referida 
compañía ha presentado la información y documentación exigida en el artículo 20 de la Ley de 
Compañías, superando con ello la causal de inactividad que motivó su disolución; siendo de 
plena responsabilidad del representante legal de la compañía MFISA ADMINISTRACION S.A., 
EN LIQUIDACION la veracidad y respectivos respaldos de los valores contenidos en los 
estados financieros y demás datos ingresados a través del portal web de esta 
Superintendencia, según las normas legales y reglamentarias aplicables a la información y 
documentos que están obligadas a remitir anualmente a la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros las sociedades sujetas a su control y vigilancia; y, sin perjuicio de la 
potestad institucional de verificación posterior establecida en el artículo 440 de la Ley de 
Compañías; 

QUE la Dirección Regional Administrativa y Financiera mediante memorando No, SCVS-IRQ- 

DRAF-JC-2017-036 de 20 de enero de 2017 certifica que la compañía MFISA 
ADMINISTRACION S.A.,EN LIQUIDACIÓN no adeuda valores a este Organismo de Control; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-16-044 de 01 de 
junio de 2016, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- 1. APROBAR la reactivación de la compañía MFISA 
ADMINISTRACION S.A., EN LIQUIDACIÓN, en los términos constantes en la escritura 
pública otorgada en la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de Quito el 15 de diciembre de 
2016;. 2.- a) Declarar terminado el proceso de liquidación de la compañía MFISA 
ADMINISTRACION S.A., EN LIQUIDACIÓN; y, b) Dejar sin efecto el nombramiento de 
“liquidador de la compañía., 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una sola vez, en el sitio web institucional de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros, de conformidad con la Disposición General Segunda de la Resolución No. 
SCVS-INC-DNCDN-2016-010 de 21 de septiembre de 2016, sobre inactividad, disolución, 

liquidación, reactivación y cancelación de compañías nacionales y cancelación del permiso de 
operación de sucursales de compañías extranjeras, publicada en el Registro Oficial 
Suplemento No. 868 el 24 de octubre de 2016, Con la publicación del extracto en la forma 
dispuesta, se tendrá por :cumplida la notificación a la compañía MFISA ADMINISTRACION 
S.A., EN LIQUIDACIÓN. 

Y 

  

 



AROMA LACA LOA, 

SUPER ENDENCIA 
DL COMPAÑÍAS VALES Y SLEUICOsS. 

  

_— 

189 2. 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-17- 

MFISA ADMINISTRACION S.A., EN LIQUIDACION 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que las Notarías Primera y Cuadragésima del Distrito 
Metropolitano de Quito tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución de la compañía, en su orden, del contenido de la presente 
resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito: a) Inscriba la referida escritura pública y esta resolución en el registro a su cargo; y, b) 
Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que, se remita copia de esta resolución al representante 
legal de la compañía, al Jefe del Departamento Jurídico de la Dirección Zonal 9 del Servicio de 
Rentas Internas y al Director Financiero del |. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, 
para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 
en el Distrito Metropolitano de Quito, a 0    

DR. OSWAEDO NOBOA LEON 
SUBDIRECTOR DEACTOS SOCIETARIOS 

Tr. 40527-1 (2016) 
Exp. 142830 
LEB 
C 
y 

NOTARIA PRIMERA DE QUITO EN APLICACION A LA LEY DE MODERNIZACION Y ALA LEY NOTARIAL 
DOY FE que la fotoco ia conforme con su original US o rt — en 

      

DE está 
a 

¿Rea de D. 

  

Ps 4 < 
“o Mercarm 3% 

    

 



  

UPFRINTENDENCIA 
Dt GAAL, VAT A e ME 

  

RAZON.- Siento razón que, de conformidad con la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD- 
SAS-17-0189 de 24 de enero de 2016, se encuentra publicado en la página web 
institucional: www.supercias.gob.ec, el día 24 de enero de 2016, un extracto de la 
escritura pública de reactivación de la compañía MFISA ADMINISTRACION S.A., EN 
LIQUIDACION, 

CERTIFICO.- 

Quito, enero 24 del 2017 

Zo —k_ A A 

Ab, Felipe Oleas Sandoval 
SECRETARIO GENERAL DE LA 
INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 
EN APLICACION A LA LEY DE MO 

Mim Y ALALEY NOTARIAL DERNIZACION DOY FE que la fotocopia que AN ED á conformo Con su original qua mo A a 
en <——H) FE Util(os 

Exp. 142830 
Tr. 40527-1 (2016) 

  

  

  

Roca N21-19 y Av. Amazonas 
Teléfono: (593 2) 2997-800 Quito-Ecuador 

vanas comarsioo mah an 

  

 



  

Cirio DO 
Factura: 001-004-000063092 20181701001C01824 

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N* 20181701001C01824 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a RESOLUCION SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. y 

que me fue exhibido en 3 toja(s) útil(es). Una vez practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 3 

foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) 

documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utifiza(m). 

QUITO, a 28 DE JUNIO DEL 2018, (16:26). 

    

 



  

e] 

e NM < mi
r 

DG
) ISTRO 

CANTIL 
ÚITO O 

  

  

      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA, DECLARAR TERMINADO EL PROCESO DE 

LIQUIDACIÓN, DEJAR SIN EFECTO EL NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 97826 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 05/07/2018 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3467 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1714395918 MAYER PIOLLET PHILIPPE REPRESENTANTE LEGAL 

BRUNO MARTIN       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA, DECLARAR TERMINADO EL. 

PROCESO DE LIQUIDACIÓN, DEJAR SIN EFECTO EL 

NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

DATOS NOTARÍA: NOTARIA PRIMERA /QUITO /15/12/2016 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: MFISA ADMINISTRACION S.A., EN LIQUIDACION 
        DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS ADICIONALES: 
ADJUNTA RESOLUCION N? SCVS-IRQ-DRASD-SAS-17-0189 DEL SR. SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

DE 24/01/2017.- NO SE DA CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL LITERAL B) DEL NUMERAL 2.- DEL 

ARTICULO PRIMERO DE LA CITADA RESOLUCION, POR NO ESTAR INSCRITO EL NOMBRAMIENTO DE 

LIQUIDADOR.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N* 3778 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 09 

DE NOVIEMBRE DE 2011, TOMO 142.- 

  

  

      CUALQUIER ENMEN ON O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMP UE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
  REsUO de y, 

e e 
SIÓN: QUITO, A 5 DÍA(S) Qu e ES 

gh 7 % 

Él no 
S 

$ 2 
£ 
8 

FECHA 

    

   

% e 
ó 

Cl 

e 

NS ERA 
[ANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ ed A - RESOLUCIÓN 019-RMQ-2015) DRA. G A 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITÓ Y Gest” E 

a YY Ss 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 YGGASPAR DE VILLAROEL 

O Merganti 9 

Página 1 de 1 

  

 


